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TNP I WDDM A PŁOCKI WĘZEŁ KOMUNIKACYJNY 

WPROWADZENIE 
Wraz z rozwojem gospodarczym i turystycznym Pło-

cka oraz przyspieszonym ostatnio tempem motoryzacji 
w kraju, a szczególnie w podregionie płockim, zagad-
nienie modernizacji płockiego węzła komunikacyjnego 
nabiera coraz większego znaczenia. 

Funkcjonujący w Płocku od 1938 r. z przerwą wo-
jenną i powojenną stalowy most drogowo-kolejowy nie 
odpowiada dzisiejszym potrzebom i stał się ostatnio 
wąskim gardłem dla rozwoju miasta, a szczególnie 
płockiej "PETROCHEMII". 

Istniejąca przeprawa mostowa, zlokalizowana w 
centrum miasta, wprowadza ogromny ruch drogowy do 
historycznej zabudowy miasta oraz w rejon zabytkowej 
skarpy wiślanej /Wzgórze Tumskie/, znajdującej się 
pod ochroną konserwatorską. 

Trudną sytuację komunikacyjną Płocka pogarsza 
brak jakichkolwiek obwodnic, co powoduje, że ciężki 
ruch kołowy, w tym ładunki niebezpieczne z "PETRO-
CHEMII" oraz tranzyt pomiędzy Krajami Nadbałtyckimi 
a Zachodnią Europą, przechodzi przez centralne dziel-
nice miasta, co naraża mieszkańców na dodatkowe po-
ważne zagrożenia wypadkowe. 

W tej sytuacji istniejący most im. Legionów Marszał-
ka J. Piłsudskiego powinien spełniać przede wszystkim 
funkcję obsługi ruchu lokalnego, natomiast nowa w 
przyszłości wybudowana drogowa przeprawa mostowa 
łącznie z obwodnicami łączącymi miasto z najbliższymi 
przyszłymi autostradami i drogami szybkiego ruchu po-
winna stać się podstawowym elementem płockiego 
węzła komunikacyjnego. 

W związku z powyższym aby możliwie szybko przy-
stąpić do rozpoczęcia robót przy budowie płockiego 
węzła komunikacyjnego, a w szczególności budowy 
drugiego mostu, Towarzystwo Naukowe Płockie w 
ostatnim pięcioleciu nawiązało do tradycji początku bie-
żącego wieku, gdy jego członkowie aktywnie uczestni-
czyli w doprowadzeniu do poprawy komunikacji Płocka 
z otoczeniem, m.in. poprzez budowę dwóch linii kole-
jowych: Płock - Sierpc i Płock - Kutno oraz budowę sta-
łego mostu drogowo-kolejowego przez rzekę Wisłę. 

Środowisko inżynierów i techników związanych z ur-
banistyką, drogownictwem, mostownictwem, budow-
nictwem i procesem inwestycyjno-budowlanym, działa-
jące w ramach czterech sekcji naukowych w Towarzy-
stwie Naukowym Płockim /Sekcja Architektury i Urba-
nistyki, Sekcja Inżynierii Lądowej, Sekcja Systemowych 
Metod Zarządzania oraz Sekcja Rozwoju Systemów 
Komunikacy jnych/ wykaza ło się dużą aktywnością 
merytoryczną i organizacyjną na rzecz usprawniania 
płockiego węzła komunikacyjnego i budowy drugiego 
mostu drogowego przez Wisłę. 

1. KRÓTKI RYS HISTORYCZNY PŁOCKICH DZIA-
ŁAŃ DOTYCZĄCYCH BUDOWY DRUGIEGO MOSTU 
PRZEZ WISŁĘ 

Historia dotychczasowych płockich działań dotyczą-
cych prac przedinwestycyjnych budowy nowego mostu-
wykonanych przez kolejne ekipy płockich działaczy 
oraz kolejne władze miejskie i wojewódzkie, przez Wo-
jewódzką Dyrekcję Dróg Miejskich i Społeczny Komitet 
Budowy Mostu "Ratunek dla Płocka", jak również po-
szczególne sekcje naukowe Towarzystwa Naukowego 
Płockiego, a w szczególności Sekcję Systemowych 
Metod Zarządzania i Sekcję Rozwoju Systemów Komu-
nikacyjnych, zostały opisane w następujących artyku-
łach zamieszczonych w kwartalniku NOTATKI PŁOC-
KIE w numerach 3/95, 1/96 i 3/96: 

- "Płockie starania o nowy most drogowy na Wiśle" 
/Włodzimierz Serafimowicz, Jan Rolle/; 

- "Wojewódzka Dyrekcja Dróg Miejskich - inwestor 
zastępczy fazy przedinwestycyjnej nowej przeprawy 
mostowej na Wiśie w Płocki/' /Włodzimierz Serafimo-
wicz, Stanisław Markuszewski, Henryk Lamparski/; 

- "Faza przedinwestycyjna nowego mostu na Wiśle 
w Płocku" /Stanisław Jakubowski, Stanisław Marku-
szewski/. 

Syntezę wymienionych artykułów stanowił referat 
autorstwa S. Markuszewskiego i W. Serafimowicza pt. 
"Faza przedinwestycyjna II przeprawy mostowej przez 
Wisłę w Płocki/', opublikowany w materiałach konferen-
cyjnych Konferencji Naukowo-Technicznej w Gdańsku 
i Juracie na Helu w dniach 3-5 września 1997 r. nt. 
"MOSTY W DRODZE DO XXI WIEKU", zorganizowa-
nej przez Wydział Budownictwa Lądowego Politechniki 
Gdańskiej, "TRANSPROJEKT" Gdańsk i Związek Mo-
stowców RP. 

Decyzja o ustaleniu warunków zabudowy i zago-
spodarowania terenu dla II przeprawy mostowej przez 
Wisłę w Płocku na wniosek WDDM w Płocku z końca 
1994 r., jednostki zarządzającej wówczas m.in. droga-
mi krajowymi w Płocku w imieniu Wojewody Płockiego, 
została wydana przez Urząd Miasta Płocka w dniu 28 
listopada 1995 r. 

Decyzja ta określała parametry przeprawy mosto-
wo-drogowej jako drogi ekspresowej, stanowiąc zmia-
nę dotychczasowego przebiegu dróg krajowych nr 60 
i 62 w obrębie m. Płocka i określała położenie trasy mo-
stowej pomiędzy dzielnicami Radziwie /na lewym brze-
gu Wisły/ i Podolszyce /na prawym brzegu rzeki/ oraz 
po prawobrzeżnej części miasta pomiędzy Zakładem 
Energetycznym a początkiem zabudowy Podolszyc. 

Lokalizacja ta obejmowała I etap budowy przeprawy 
od ul. Wyszogrodzkiej do ul. Dobrzykowskiej /około 4,1 
km/, przy czym nawiązywała do koncepcji przedwojen-
nych i wczesnych powojennych oraz dotyczyła terenu 
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od dawna rezerwowanego na wszelkiego rodzaju sieci 
miejskiej infrastruktury technicznej /ropociągi, linie wy-
sokiego napięcia, most kolejowy i most drogowy/. 

Według ówczesnych koncepcji WDDM oraz Sekcji 
Systemowych Metod Zarządzania i Sekcji Rozwoju Sy-
stemów Komunikacyjnych TNP kolejne etapy realizacji 
budowy nowej przeprawy mostowej w ramach płockie-
go węzła komunikacyjnego powinny nawiązywać do 
aktualnego planu zagospodarowania przestrzennego 
miasta, a szczególnie planowanego przeniesienia z uli-
cy Wyszogrodzkiej ruchu drogowego z Warszawy do 
Płocka na nową trasę równoległą do niej po stronie pół-
nocnej t j . od węz ła "CEKANOWO" poprzez węzeł 
"BIELSKA" i wiadukt nad rzeką Brzeźnicą do ul. Długiej 
i Zglenickiego. 

Zakładano następującą kolejność realizacji: 
- etap I - most wraz z dojazdami od węzła Wyszo-

grodzka do węzła Dobrzykowska, 
- etap II - odcinek od ul. Wyszogrodzkiej do ul. Biel-

skiej jako fragment miejskiej północnej obwodnicy, 
- etap III - odcinek od ul. Dobrzykowskiej do ul. Kole-

jowej wzdłuż proponowanego nasypu przeciwpowodzio-
wego na granicy Radziwia po jej południowej stronie. 

Dla minimalizacji kosztów pierwszej części tej in-
westycji mostowo-drogowej, a szczególności nie prze-
kroczenia 2 bilionów st. zł, poza skróceniem długości 
odcinka I etapu założono takie rozwiązanie konstrukcyj-
ne nowego mostu, które umożliwiłoby realizację mostu 
dwuetapowo. Wstępnie zaplanowano, że w pierwszym 
etapie wykonane będą fundamenty podpór mostowych 
w wersji docelowej oraz tylko połowa konstrukcji mostu 
z jedną jezdnią dwupasmową /analogicznie do rozwią-
zania przyjętego na moście na autostradzie A-1 pomię-
dzy Toruniem a Ciechocinkiem/. 

Opracowany na początku 1995 r. w ramach WDDM 
i TNP przez ówczesnego dyrektora naczelnego WDDM 
Włodzimierza Serafimowicza i Głównego Specjalistę 
WDDM Jana Korbę harmonogram realizacji II przepra-
wy mostowej, zakładający zakończenie inwestycji w 
2001 r., okazał się z obecnej perspektywy zbyt opty-
mistyczny i był z konieczności wielokrotnie aktualizo-
wany wskutek poważnych opóźnień w realizacji termi-
nów pośrednich. 

Autorzy opracowań harmonogramowych założyli 
partnerską współpracę władz wojewódzkich z samorzą-
dem miejskim oraz autentyczne włączenie się wszy-
stkich parlamentarzystów oraz działaczy społecznych z 
różnych opcji politycznych, jak również aktywne dzia-
łania liczących płockich przedsiębiorstw z "PETRO-
CHEMIĄ" na czele. 

Niestety nie udało się o czasie /na tzw. "płockie pięć 
minut"/ wykonać niezbędną dokumentację techniczno-
ekonomiczną, ażeby resort transportu mógł ją przeka-
zać na szczebel Rady Ministrów dla podjęcia decyzji 
o jej realizacji z budżetu państwa. 

W wyniku podpisania w dniu 20 grudnia 1995 r. Po-
rozumienia pomiędzy Generalną Dyrekcją Dróg Publi-
cznych w Warszawie, Gminą Płock, Społecznym Ko-
mitetem Budowy Mostu "RATUNEK DLA PŁOCKA" i 
Związkiem Mostowców Rzeczypospolitej Polskiej na-

stąpiło przeniesienie działań ze służb Wojewody Płoc-
kiego tj. Zespołu ds. Rozwoju Infrastruktury Komunika-
cyjnej w Województwie Płockim na służby Urzędu Mia-
sta Płocka i Społeczny Komitet Budowy Mostu "RATU-
NEK DLA PŁOCKA" oraz GDDP, która podjęła się koor-
dynacji działań inwestycyjnych oraz wprowadzenia nowej 
przeprawy mostowej na Wiśle w Płocku do programu in-
westycji realizowanych ze środków centralnych. 

W nawiązaniu do powyższego Porozumienia dyrektor 
generalny GDDP zobowiązał Dyrekcję Okręgową Dróg 
Publicznych w Warszawie do pełnienia od 1996 r. funkcji 
inwestora bezpośredniego. 

W związku ze zmianą przepisów inwestycyjnych oraz 
koncepcją wydłużenia przebiegu trasy mostowej w sto-
sunku do uzyskanej wcześniej przez WDDM w Płocku -
DODP w Warszawie wystąpiła do Wydziału Planowania 
Przestrzennego Urzędu Miasta Płocka o wydanie nowej 
Decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania te-
renu. Decyzja ta z dnia 15 kwietnia 1998 r. określiła lo-
kalizację II przeprawy mostowej drogowej na odcinku od 
węzła WYSZOGRODZKA poprzez węzeł DOBRZYKO-
WSKA do węzła PODGÓRZE. 

W ramach II etapu konkursu na projekt II przeprawy 
mostowej Komisja Konkursowa pod przewodnictwem 
prof. Andrzeja Ryżyńskiego z Politechniki Poznańskiej, 
ówczesnego przewodniczącego Związku Mostowców 
RP, zmieniła w dniu 10 grudnia 1997 r. kolejność na-
grodzonych w I etapie konkursu zespołów. Ostatecznie 
wygrał zespół mostowców z Nowej Jugosławi wyprze-
dzając zespoły warszawski (TRANSPROJEKT) i wroc-
ławski (POLITECHNIKA WROCŁAWSKA). 

Należy przypomnieć, że rozwiązanie konstrukcyjne 
mostu, analogiczne do zgłoszonego przez "TRANS-
PROJEKT" Warszawa, jest obecnie realizowane w Wy-
szogrodzie, natomiast propozycja zespołu z Politech-
niki Wrocławskiej jest zbliżona do wybudowanego mo-
stu pod Toruniem (jednej jezdni dwupasmowej). 

W związku z rozstrzygnięciem konkursu rozpoczęto 
ze środków finansowych resortu transportu wykonywa-
nie dokumentacji technicznej przez zespół nagrodzony 
1 nagrodą, przy czym przyjęto następujące parametry 
techniczne mostu: - długość 1200 m, - klasę obciążenia 
"A", - jezdnię 2 x 7,0 m, - pas dzielący 5,27 m, - chodniki 
2 x 2,5 m. 

Projektowany most będzie składał się z dwóch części: 
- części nad nurtem rzeki o długości 615 m jako kon-

strukcja stalowa, podwieszona z dwoma pylonami wy-
sokości 68,5 m /od poziomu jezdni/, usytuowanymi w 
pionowej płaszczyźnie środkowej mostu, 

- części nad zlewnią długości 585 m usytuowaną na 
terenie zalewowym od strony Radziwia - z dwóch belek 
ciągłej konstrukcji zespolonej /stalowo-betonowej/ o 
rozpiętości przęseł 58,5 m i wysokości 3,0 m. 

Łączna długość dojazdów do mostu będzie wynosić 
7,8 km. Trasa drogowa /jezdnie 2 x 7,0 m/ z utwardzo-
nymi poboczami /2 x 2,0 m/ lub ziemnymi /2 x 1,25 m/ 
przedzielona pasem dzielącym 5,0 m zostanie wyko-
nana w klasie technicznej III /obciążenie na oś 115 kN/. 

Wstępnie przewidywany koszt inwestycji zakłada 
około 5 bilionów st. zł, przy czym jest ponad dwukrotnie 
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wyższy niż zakładano w WDDM i TNP w latach 1994-
1996, ale jest to uzasadnione wzrostem inflacji, dłuższym 
odcinkiem I etapu oraz koniecznością wykonania mostu 
nagrodzonego od razu w wersji docelowej z dwoma jezd-
niami dwupasmowymi /pylony w osi mostu/. 

Obecnie w trakcie negocjacji jest tworzenie Konsor-
pcjum Kapitałowego, w skład którego weszłoby m.in.: 
miasto Płock, Generalna Dyrekcja Dróg Publicznych w 
Warszawie, "PETROCHEMIA" S.A. Płock, "DROMEX" 
S A. Warszawa i "MOSTOSTAL" S.A. Kraków. 

2. WSPÓŁPRACA SEKCJI ROZWOJU SYSTE-
MÓW KOMUNIKACYJNYCH Z MIEJSKIMI I WOJE-
W Ó D Z K I M I J E D N O S T K A M I URB ANISTYCZNO-
DROGOWYMI 

Sekcja Rozwoju Systemów Komunikacyjnych wydzie-
liła się z Sekcji Systemowych Metod Zarządzania TNP. 
Powstała ona 1 lutego 1995 r. jako interdyscyplinarna jed-
nostka merytoryczna dla współpracy z jednostką zarzą-
dzającą drogami będącymi w dyspozycji Wojewody Płoc-
kiego tj. Wojewódzką Dyrekcją Dróg Miejskich w Płocku 
oraz organami Sejmiku SamorządowegoWojewództwa 
Płockiego i Samorządu Miasta Płocka m.in. w sprawie re-
alizacji prac przedinwestycyjnych drugiej przeprawy mo-
stowej na Wiśle w Płocku. 

Pierwszy przewodniczący tej Sekcji mgr inż. drogow-
nictwa Józef Pajewski w dniu 15 marca 1995 r. wystąpił 
z Apelem do władz centralnych, wojewódzkich i samo-
rządowych oraz do płockiego społeczeństwa o groma-
dzenie środków finansowych na drugą przeprawę mosto-
wą w Płocku. Było to jego kolejno drugie po trzech i pół 
latach wystąpienie /listopad 1991 r./, przy czym poprze-
dnie stało się zaczynem do powołania stowarzyszenia 
Społeczny Komitet Budowy Mostu "RATUNEK DLA PŁO-
CKA", którego został pierwszym przewodniczącym. 

W związku z brakiem w WDDM-ie etatów i środków 
finansowych na prace merytoryczno-koncepcyjne oraz 
projektowe w 1995 r. w ramach TNP Sekcja Rozwoju 
Systemów Komunikacyjnych łącznie z Sekcją Syste-
mowych Metod Zarządzania wykonały społecznie sze-
reg studiów, analiz, prac organizacyjnych i propagan-
dowych, które zdecydowanie pomogły Wojewódziej Dy-
rekcji Dróg Miejskich w Płocku jako ówczesnemu in-
westorowi prac przedinwestycyjnych do otrzymania w 
końcu tego roku pierwszej prawomocnej decyzji loka-
lizacyjnej II przeprawy mostowej. 

W 1996 r. w okresie trwania I etapu konkursu człon-
kowie Sekcji skoncentrowali się na opracowaniu sze-
regu koncepcji przebiegu następnych etapów trasy dro-
gowo-mostowej w obrębie Płocka i jego otoczenia, po 
prawobrzeżnej stronie miasta w kierunku ul. Bielskiej i 
dalej do dróg krajowych nr 60 i nr 10 /DSR-10/ oraz 
po lewobrzeżnej stronie miasta w kierunku ul. Kolejowej 
i Kutnowskiej oraz ul. Popłacińskiej - jako połączenia 
z drogami krajowymi nr 60 i 62, jak również docelowo 
z przyszłymi autostradami A-1 i A-2. 

W 1997 r. Sekcja Rozwoju Systemów Komunika-
cyjnych TNP wspólnie z Stowarzyszeniem "RATUNEK 
DLA PŁOCKA" zorganizowała w siedzibie TNP trzy spot-
kania, na których autorzy trzech nagrodzonych zespołów 
I etapu konkursu mostowego /z grudnia 1996 r./ zapre-

zentowali swoje prace konkursowe, w których obok roz-
wiązań technicznych nowego mostu prezentowali proble-
matykę technologiczno-organizacyjną i ekonomiczną: 

- w dniu 8 października - II nagroda: Zespół z Nowej 
Jugoslawi /autorzy: Nikola Hajdin i Bratislav Stipanic 
we współpracy z płocką firmą Józefa Krawczyka "BU-
DOPLAN"/; 

- w dniu 30 października - III nagroda: Zespół Ba-
dawczo-Projektowy "MOSTY" przy Politechnice Wroc-
ławskiej /autorzy: Jerzy Onysyk, Przemysław Prabucki 
i Małgorzata Strojecka/; 

- w dniu 19 listopada -1 nagroda: Zespół z "TRANS-
PROJEKT" Warszawa /autorzy: Witold Dobroszyński, 
Krzysztof Nadgórko i Małgorzata Dubik/. 

Interesujące inicjatywy merytoryczno-popularyzator-
skie w dziedzinie urbanistyki, drogownictwa i mostow-
nictwa przeprowadzi ła Sekcja Rozwoju Systemów 
Komunikacyjnych w 1998 r. wspólnie z WDDM-em tj. 
w ostatnim roku działania tej firmy, zarządzającej w 
imieniu Wojewody Płockiego drogami krajowymi i woje-
wódzkimi w 10 miastach województwa płockiego oraz 
organizacją ruchu drogowego w całym województwie. 

Ponadto Sekcja w tym roku zajmowała się również 
w ramach współpracy z WDDM w Płocku oraz Policją 
Drogową miejską i wojewódzką zagadnieniami organi-
zacji i bezpieczeństwa ruchu drogowego na terenie m. 
Płocka i województwa płockiego. 

Podjęto działania zakładając m.in. wariant pesymi-
styczny tj. brak możliwości finansowych budżetu pań-
stwa i miasta w najbliższym dziesięcioleciu odnośnie 
budowy nowego mostu. 

Założono wówczas konieczność budowy "łączni-
ków" wzdłuż istniejących dróg i realizacji tzw. "małych 
obwodnic" oraz dla eliminacji z centrum miasta ciężkie-
go ruchu tranzytowego, w tym TIR-ów, ponownego zor-
ganizowania przeprawy promowej na wysokości nad-
brzeża przeładunkowego "PETROCHEMII". 

Analizowano także możliwość zastosowania w Płoc-
ku skoordynowanej sygnalizacji świetlnej na głównych 
ulicach, a w szczególności leżących w ciągach dróg 
krajowych i wojewódzkich. 

Należy zaznaczyć, że najbardziej aktywni członko-
wie Sekcji Rozwoju Systemów Komunikacyjnych TNP 
w przeważającej części wywodzą się z WDDM-u i zna-
czną część swoich prac społecznych i publikacyjnych 
realizowali jako kontynuację po godzinach pracy swojej 
działalności służbowej, względnie wynikającej z zain-
teresowań hobbystycznych w dziedzinie urbanistyki i 
komunikacji, zbieżnych z potrzebami miasta i podregio-
nu płockiego. 

3. KONCEPCJA PRZYBLIŻENIA DROGI SZYBKIEGO 
RUCHU S-10 ORAZ AUTOSTRADY A-1 DO PŁOCKA 

W oparciu o prace Jana Rolle z Wojewódzkiego Biu-
ra Planowania Przestrzennego i Architekta Wojewódz-
kiego Stanisława Zurańskiego,wiceprzewodniczący 
Sekcji Rozwoju Systemów Komunikacyjnych TNP Sta-
nisław Markuszewski wystąpił w 1996 r. z oficjalną pro-
pozycją zmiany trasy drogi szybkiego ruchu S-10 /War-
szawa - Szczecin/ w granicach województwa płockiego 
w celu przybliżenia jej do Płocka. W ostatnich latach 
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kontynuował prace koncepcyjne i organizacyjno-propa-
gandowe w tym temacie z pozycji dyrektora naczelnego 
WDDM we współpracy ze służbami Wojewody Płockie-
go, Sejmiku Samorządowego i Prezydenta m. Płocka. 

Należy stwierdzić, że ta koncepcja choć bardzo 
aktywnie popierana przez władze samorządowe Pło-
cka, jest jak dotychczas skutecznie blokowana na fo-
rum Międzywojewódzkiego Zespołu Koordynacyjnego 
ds. Przebudowy i Modernizacji Drogi Krajowej Nr 10 
przez władze samorządowe Sierpca. 

Sekcja Rozwoju Systemów Komunikacyjnych TNP 
podjęła w 1997 r. m.in. działania na płaszczyźnie wstę-
pnej koncepcji i argumentacji o celowości przybliżenia 
planowanej autostrady A-1 /Gdańsk - Cieszyn/ do Płocka. 

Przybliżenie tras A-1 i S-10 do Płocka wraz ze zmia-
ną przebiegu dróg krajowych nr 60 (Ciechanów - Kutno) 
i 62 (Zakroczym - Włocławek) w obszarze Płocka 
wspólnie drugą przeprawą mostową przez Wisłę oraz 
obwodnicami utworzyłoby Płocki Węzeł Komunikacyj-
ny, pozwalający na szybkie połączenia krajowe mię-
dzyregionalne i europejskie, zarówno osobowe jaki i 
ciężarowe tranzytowe. 

W przypadku decyzji przybliżenia do Płocka w/w tras 
A-1 i S-10 druga przeprawa mostowa uzyskałaby wię-
ksze uzasadnienie ekonomiczne jako pierwszy odcinek 
łącznika pomiędzy nimi wzdłuż drogi krajowej 60 (skró-
cenie długości o prawie połowę). 

4. SEMINARIUM W TNP NT. BUDOWY AUTO-
STRADY A-1 

Sekcja Rozwoju Systemów Komunikacyjnych TNP 
w dniu 11 maja 1998 r. wspólnie z Oddziałem Tereno-
wym S towarzyszen ia "WOLNA PRZEDSIĘBIOR-
CZOŚĆ" w Gdańsku i Biurem Projektów TKP "INTER-
HERMESA" SA w Płocku zorganizowała dwuczęścio-
we seminarium pt.: "Perspektywy rozwoju infrastruktury 
komunikacyjnej okolic Płocka w świetle przybliżenia au-
tostrady A-1 do stolicy Petrochemii oraz małe i średnie 
przedsiębiorstwa w programie budowy i eksploatacji 
autostrad w Polsce". 

W skład Komitetu Organizacyjnego tego semina-
rium weszli: przewodniczący - mgr inż. Henryk Lampar-
ski /kierownik Działu Programowania w WDDM w Płoc-
ku i przewodniczący Zespołu ds. Organizacji i Bezpie-
czeństwa Ruchu Drogowego w Województwie Płockim 
przy WDDM/, wiceprzewodniczący - mgr inż. Wiktor 
Ząbkiewicz /dyrektor Biura Projektów TKP "INTER-
HERMESA" SA w Płocku, sekretarz - mgr inż. Włodzi-
mierz Serafimowicz /zastępca naczelnego dyrektora 
WDDM w Płocku/. 

Na seminarium zostały zaprezentowane następują-
ce referaty: 

1/ "Aktualne informacje dotyczące stanu zaawanso-
wania programu budowy i eksploatacji autostrad w 
Polsce" - mgr Bernard Kwiatkowski /AGENCJA BUDO-
WY I EKSPLOATACJI AUTOSTRAD - Oddział w To-
runiu, były Wojewoda Toruński/, 

2/ "Informacje na temat postępu prac związanych z 
realizacją odcinków autostrady A-1" - dr inż. Mieczy-
sław Lewandowski /Konsorcjum GDAŃSK TRANS-
PORT COMPANY, były zastępca dyrektora P.B.P. 
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"PETROBUDOWA" w Płocku ds. generalnego wyko-
nawstwa "RAFINERII" w Gdańsku/, 

3/ "Zakres produkcji i usług realizowanych w ramach 
Miejscowej Obsługi Podróżnych /MOP/ w czasie bu-
dowy i eksploatacji autostrad' - mgr Witold Witowski 
/Polska Fundacja Promocji i Rozwoju Małych i Śred-
nich Przedsiębiorstw/, 

4/ "Wymagania techniczne i technologiczne dla ja-
kości robót i materiałów w procesie budowy autostrad' 
- mgr Witold Witowski. 

Opracowanie przewodniczącego Sekcji Rozwoju 
Systemów Komunikacyjnych Henryka Lamparskiego 
dotyczące wstępnej propozycji zbliżenia przebiegu tra-
sy A-1 w kierunku Płocka poprzez jej usytuowanie po-
między Płockiem a Gostyninem zamiast pomiędzy Kut-
nem a Gostyninem zostało przez część przedstawicieli 
ziemi gostyninskiej oprotestowane. Uznano, że taki 
przebieg tej autostrady, chociaż ze względów ekono-
miczno-eksploatacyjnych bardzo korzystny, oddzieli 
Gostynin od Parku Kra jobrazowego Gostyninsko-
Włocławskiego a ponadto zostanie oprotestowany 
przez ekologów. 

W trakcie owocnej dyskusji w czasie seminarium 
okazało się, że zhaczenie tej autostady z północy na 
południe Polski/czyli TRÓJMIASTO - GÓRNY ŚLĄSK/ 
ma ogromne znaczenie dla dalszego rozwoju gospo-
darczego kraju oraz transportu samochodowego w Eu-
ropie na trasie: Skandynawia - Południe Europy. 

Należy zaznaczyć, że przebieg tej trasy bliżej du-
żych i zamożnych miast, zwiększa szanse inwestorów 
na odzyskanie środków finansowych, co może znacz-
nie przyspieszyć ich realizację. 

5. SEMINARIUM NT. 60-LECIA PŁOCKIEGO MO-
STU I BUDOWY NOWEJ PRZEPRAWY MOSTOWEJ 

W dniu 18 grudnia 1998 r. pod patronatem Woje-
wody Płockiego Andrzeja Drętkiewicza Sekcja Rozwoju 
Systemów Komunikacyjnych wspólnie z Sekcją Syste-
mowych Metod Zarządzania, Wydziałem Rozwoju Go-
spodarczego UW w Płocku oraz WDDM w Płocku zor-
ganizowała dwuczęściowe seminarium pt. "Historia bu-
dowy, odbudowy i remontów mostu im. Legionów Mar-
szałka J. Piłsudskiego przez rz. Wisłę w Płocku" oraz 
dotychczasowe płockie działania dla budowy II przepra-
wy mostowej". 

Komitet Organizacyjny: przewodniczący - S. Mar-
kuszewski /dyrektor naczelny WDDM w Płocku/, wice-
przewodniczący - Z. Mazanek /dyrektor Wydziału Roz-
woju Gospodarczego UW w Płocku/, sekretarz - W. Se-
rafimowicz /przewodniczący Sekcji Systemowych Me-
tod Zarządzania TNP/, członkowie - H. Lamparski 
/przewodniczący Sekcji Rozwoju Systemów Komunika-
cyjnych TNP/, B. Obidowska-Głoś/kierownik Działu Or-
ganizacji w WDDM/, Z. Rzewuski /kierownik Działu 
Technicznego w WDDM/ i T. Muszyński /inspektor -
WRG UW w Płocku/. 

Na seminarium zaprezentowano następujące referaty: 
1/ "10-lecie dorobku Wojewódzkiej Dyrekcji Dróg Miej-

skich w Płocku w dziedzinie drogownictwa i inżynierii ruchW 
- inż. Stanisław Markuszewski AA/DDM w Płocku, TNP/, 

2/ "Działania Urzędu Wojewódzkiego w Płocku dla 



zapewnienia finansów budżetowych na modernizację i 
remonty mostu przez Wisłę w Płockii' - Zdzisław Ma-
zanek /UW w Płocku/, 

3/ "Współpraca TNP i WDDM w Płocku w dziedzinie 
drogownictwa i mostownictwa w województwie płoc-
kim" - mgr inż. Włodzimierz Serafimowicz /WDDM w 
Płocku, TNP, Towarzystwo Naukowe Inżynierii Proce-
sów Budowlanych/, 

4/ "60-łecie mostu im. Legionów Marszałka J. Piłsud-
skiego przez rzekę Wisłę w Płockit' - dr Wiesław Koński 
/Sekretarz Generalny TNP/, 

5 / " Wspomnienia z projektowania i realizacji płockie-
go mostu przez Wisłę" - mgr inż. Tomasz Poznański 
/Coquitlam, Kanada/, 

6/ "Starania Społecznego Komitetu Remontu Mostu 
RATUNEK DLA PŁOCKA w celu przydziału środków 
budżetowych na modernizację płyty drogowej płockie-
go mostu przez Wisłę /1993-1995/' - mgr Franciszek 
Jaszczak /dyrektor Oddziału w Płocku Narodowej Fun-
dacji Ochrony Środowiska/, 

71 "Nowoczesne niemieckie technologie zabezpie-
czenia antykorozyjno-hydroizołacyjnego stalowej płyty 
pomostu w praktyce wymiany nawierzchni jezdni drogo-
wej płockiego mostu przez Wisłę /14 V-10 VI 1998 rf 
- mgr inż. Andrzej Błaszczykowski /Instytut Badawczy 
Dróg i Mostów w Warszawie/, 

8/ "Nowa przeprawa mostowa przez Wisłę w Płocku" 
- mgr inż. Henryk Lamparski /WDDM w Płocku, TNP/, 

9/ "Rola Społecznego Komitetu Remontu Mostu RA-
TUNEK DLA PŁOCKA w działaniach przed inwestycyj-
nych w realizacji II przeprawy mostowej przez rzekę 
Wisłę" - płk mgr inż. Jan Siodłak /Naczelnik Miejskiego 
Inspektoratu Obrony Cywilnej w Płocku/, 

10/ "Rozwój technologii budowy mostów - prof. dr 
hab. inż. Józef Czachorowski n~NP, Towarzystwo Na-
ukowe Inżynierii Procesów Budowlanych, Politechnika 
Zielonogórska/, 

11/ "Zarządzanie procesem inwestycyjnym w mo-
stownictwie według rozwiązań niemieckich" - prof. dr 
hab. inż. Józef Czachorowski, 

12/ "Informatyczny System Gospodarki Mostowej 
/SGMY' - mgr inż. Andrzej Łęgosz /IBDiM - Filia Wroc-
ław, Ośrodek Badań Mostów, Betonów i Kruszyw w 
Żmigrodzie-Węglewie k/Wrocławia/. 

6. PUBLIKACJE CZŁONKÓW SEKCJI ROZWOJU 
SYSTEMÓW KOMUNIKACYJNYCH W 1998 R. 

W 1998 r. członkowie Sekcji Rozwoju Systemów 
Komunikacyjnych a równocześnie kadra kierownicza 
WDDM w Płocku opracowali następujące artykuły, któ-
re zosta ły w y d r u k o w a n e w kwar ta ln iku NOTATKI 
PŁOCKIE w numerach 1/98 i 3/98 : 

- "Błędy w procesie inwestycyjno-remontowym płoc-
kiego mostu przez Wisłę" - W. Serafimowicz, S. Mar-
kuszewski, P. Stolarski; 

- "Wymiana nawierzchni jezdni drogowej płockiego 
mostu przez Wisłę w pierwszej połowie 1998 r." - S. Mar-
kuszewski, Z. Rzewuski, H. Lamparski, W. Serafimowicz; 

- "Odpowiedzialność uczestników procesu inwesty-
cyjnego w świetle doświadczeń wynikających z remon-

tów płockiego mostu przez Wisłę w latach 1993-95 r. 
i 1998 r." - W. Serafimowicz. 

W ramach współpracy ze środowiskiem naukowym 
mostowców opracowano dwa artykuły na Konferencję Na-
ukowo-Techniczną w Krakowie w dniach 7-8 V 1998 r. pt. 
"MOSTY ZESPOLONE", zorganizowaną przez Politech-
nikę Krakowską, Związek Mostowców RP i Oddział 
Krakowski PAN: 

- "Analiza fazy programowania, planowania, realizacji 
i rozliczeń remontu mostu przez Wisłę w PłockW - J. 
Czachorowski, W. Serafimowicz, S. Markuszewski; 

- "Analiza rozwiązań technicznych zastosowanych 
przy remoncie mostu przez Wisłę w Płocki/' - S. Mar-
kuszewski, W. Serafimowicz, H. Lamparski. 

W nawiązaniu do aktywnego uczestnictwa Sekcji i 
WDDM w kolejnych corocznych konferencjach naukow-
ców organizacji w budownictwie oraz praktyków dro-
gownictwa zaprezentowano następujące artykuły: 

- "Problematyka organizacyjno-prawna w procesie 
modernizacji i remontu mostu przez Wisłę w Płocku" /W. 
Serafimowicz, S. Markuszewski/ na Konferencji Nauko-
wej w Kazimierzu Dolnym w dniach 21-24 V 1998 r. pt. 
"EKOLOGIA W INŻYNIERII PROCESÓW BUDOWLA-
NYCH", zorganizowanej przez Politechnikę Lubelską, 
Towarzystwo Naukowe Inżynierii Procesów Budowlanych 
i Sekcję Organizacji i Zarządzania Komitetu Inżynierii Lą-
dowej i Wodnej PAN; 

- "Odpowiedzialność uczestników procesu inwesty-
cyjnego w świetle doświadczeń wynikających z mod-
ernizacji płockiego mostu /1993-1995 rf - AN. Sera-
fimowicz/ na Konferencji w Zakopanem w dniach 28-30 
IX 1998 r. pt. "Organizacja drogownictwa miejskiego 
i zarządzanie nawierzchniami w nowym systemie 
administrowania państwem", zorganizowanej przez 
Ośrodek Postępu Organizacyjnego przy Zarządzie Od-
działu TNOIK w Lublinie. 

Ponadto wykonano w październiku 1998 r. dla po-
trzeb Generalnej Dyrekcji Dróg Publicznych, Wojewody 
Płockiego i Stałej Komisji Drogownictwa Miejskiego 
opracowanie pt. "Drogownictwo wojewódzkie w podre-
gionie płockim województwa mazowieckiego" /S. Mar-
kuszewski, W. Serafimowicz/. 

7. JUBILEUSZ - 10 LAT WOJEWÓDZKIEJ DYRE-
KCJI DRÓG MIEJSKICH W PŁOCKU 

Sekcja Rozwoju Systemów Komunikacyjnych TNP w 
dniu 21 grudnia 1998 r. z inicjatywy przewodniczącego 
Sekcji Henryka Lamparskiego i pod patronatem dyrektora 
naczelnego WDDM Stanisława Markuszewskiego zor-
ganizowała spotkanie podsumowujące 10-letnią działal-
ność Wojewódzkiej Dyrekcji Dróg Miejskich w Płocku oraz 
Zespołu d/s Organizacji i Bezpieczeństwa Ruchu Drogo-
wego w Województwie Płockim przy WDDM. 

Należy stwierdzić, że chociaż WDDM od początku 
swego istnienia otrzymywała, podobnie jak inne jednostki 
drogowe tego typu w kraju, za mało środków finansowych 
na bieżące utrzymanie dróg, to jednak udało się jej uzy-
skać z budżetu państwa dodatkowo około 300 mld st. zł 
na modernizacje i remonty kapitalne dróg i mostów. 

Umożliwiło to m.in. przeprowadzenie w Płocku: re-
montu kapitalnego mostu na rzece Brzeźnica przy ul. 
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Dobrzyńskiej, wymianę żelbetowej skorodowanej płyty 
pomostu mostu przez Wisłę na płytę stalową ortotro-
pową, modernizację 7 km dróg w Borowiczkach i 3 km 
w Radziwiu / jako zadanie uzupełniające budowę tym-
czasowej przeprawy mostowej - 1993-1995/, kolektor 
wzdłuż ul. Gierzyńskiego /Piłsudskiego/, poszerzenie 
ul. Wyszogrodzkiej o dwa pasma ruchu na odcinku od 
ul. Granicznej do al. Jana Pawła II oraz rozpoczęcie I 
etapu budowy drugiej jezdni ul. Wyszogrodzkiej wzdłuż 
osiedla Podolszyce /uzbrojenie terenu/. 

Na tym jubi leuszowym spotkaniu firma "GEYER & 
HOSAJA" Zakłady Gumowe w Mielcu zaprezentowała 
urządzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

W związku z reformą administracyjną kraju od 1 sty-
cznia 1999 r. oraz w ramach reorganizacji drogownic-
twa w województwie mazowieck im W D D M w Płocku 
została przekazana przez Wojewodę Płockiego do Mar-
szałka Urzędu Mazowieckiego w celu zawiadywania 
drogami wojewódzkimi w t rzech powiatach: płockim 
ziemskim i sierpeckim oraz częściowo żuromińskim. . 

Ustalono, że z końcem kwietnia 1999 r. W D D M w 
Płocku zostanie przekształcona w Rejon Drogowy w 
Płocku Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w 
Warszawie, który będzie jednostką samorządową pod-
ległą pod Wydział Transportu i Dróg Publicznych Ma-
zowieckiego Urzędu Marszałkowskiego. 
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